
令和３年４月１４日 

保護者の皆様 

 

京都市立洛南中学校 

校長  大北 康史 

 

臨時休校等のお知らせ 

 

 平素は，本校の教育活動に対し，ご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。 

 昨日，本校生徒が新型コロナウイルスに感染していることが確認されたことをお知らせしま

したが，その後，複数の教員にも感染が確認されました。 

 そのため，保健所による疫学調査を実施してまいりますが，京都市の保健福祉部局及び教育

委員会と協議し，全ての教職員及び必要な一部の生徒に対し，ＰＣＲ検査を実施することとい

たします。つきましては，明日４月１５日（木）から１８日（日）まで，部活動を含め，すべて

の教育活動を休止します。１９日（月）以降の教育活動の再開は，ＰＣＲ検査の結果等を踏ま

え，判断のうえ，学校ホームページ等でお知らせしてまいります。 

 なお，ＰＣＲ検査の対象となった一部の生徒の各ご家庭には，検査方法や自宅待機していた

だくことなどについて，学校から個別に連絡しております。追加でＰＣＲ検査の受検を依頼さ

せていただく場合には，本日以降，個別に連絡させていただきます。 

 臨時休校期間中の学習活動につきましては，学校ホームページに学年別・教科別に学習課題

等を掲載いたしますので，ご確認いただきますようお願いいたします。 

 また，保護者の皆様におかれては，毎朝・夕の検温や，免疫力を高めるため，十分な睡眠，適

度な運動やバランスのとれた食事を心がけていただくなど，お子様の健康観察について，これ

まで以上に留意ください。万が一，発熱，咳，倦怠感など少しでも体調不良がみられた場合は，

自宅待機いただくとともに，かかりつけ医，又は「きょうと新型コロナ医療相談センター（電話

番号 414-5487，土・日・祝日を含む 24 時間対応）」へご相談ください。その際，本校の関係者

であることを申し出てください。学校への事後報告もお願いいたします。  

 生徒や保護者の皆様には，大変なご心配をおかけすることとなり，申し訳ありません。今後

の教育活動につきまして，引き続き，感染拡大の防止，生徒の健康と安全を最優先に実施して

まいりますので，ご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 


